
Zápis ze schůze Farní rady v Bílovicích nad Svitavou 

konané dne 11. 4. 2024 

 

Přítomni: P. Pavel Lazárek, Jan Lata, Marie Chovančíková, Pavel Kulhánek, Monika 
Martinková, Lucie Matulová, Barbora Němcová, Karel Ryšavý, Jiří Řezníček, Martin 
Tomášek, Jana Vaňková 

Omluveni: Pavel Frkal 

Zápisem pověřena: Monika Martinková 

Jednotlivé body jednání pastorační rady: 

1. Brněnský biskup apeluje, aby se farníci podíleli na životě a pastoraci nejen ve svých 

farnostech, ale i v celé diecézi. 

Pastorační aktivity v brněnské diecézi: 

- muzikál v kostele JESUS CHRIST SUPERSTAR – duben, brněnské kostely 

- 20. 4. kurz průvodcovské služby v sakrálním prostoru 9:00-16:00 v sále budovy 

Petrov 2 

- 27. 4. diecézní ministrantská pouť do Rajhradu – setkání ministrantů. Koordinátor 

bílovických ministrantů: Jáchym Tomášek 

- 8. 5. brněnská pěší pouť do Křtin 

- 18. 5. setkání mládeže v Třebíči – přihlášky do 12. 5.  

- 18. 5. festival FULL OF LIFE Řečkovice – od 14:00 hodin 

- 21. – 23. 6. KEFAFEST Dolní Kounice 

- červenec/srpen – ministrantská pouť do Říma 

- 28. 9. schůzka koordinátorů ministrantů 

Nově vznikla děkanská pastorační rada. Informace o dění v diecézi lze najít na nových 

webových stránkách: www.dekanstvi.cz                                      

www.mladez.biskupstvi.cz/ministranti 

PULS – fond na podporu kněží a pastorace brněnské diecéze – za každého nového 

donátora získá farnost 1.000,- Kč. 

 

 

 

http://www.dekanstvi.cz/
http://www.mladez.biskupstvi.cz/ministranti


2. Aktivity v bílovické farnosti: 

- 3. 5. setkání mládeže (od 12 let) farností Babice nad Svitavou, Bílovice nad 

Svitavou a Adamova na faře v Bílovicích nad Svitavou – zahájení bude mší svatou, 

poté bude na zahradě táborák, večerní modlitby, chvály, sdílení, svědectví. 

Zajišťuje: Bětka Klímová 

- 24. – 31. 5. ROMEA STRATA pěší pouť ze Sejny do Krakowa (Polsko)  

- 10. – 18. 5. novéna k Duchu Sv. proběhne: 3 dny v Babicích nad Svitavou, 3 dny 

v Adamově a 3 dny v Bílovicích nad Svitavou.  

- 7. 6. Noc kostelů – je třeba navrhnout a sestavit program do konce dubna. 

Koordinátoři: Pavel Lazárek, Martin Tomášek, Lucie Matulová 

- Inspirace pro další možné aktivity, které pořádají v Babicích nad Svitavou: 

příměstské tábory, katecheze pro nejmenší děti Dobrý Pastýř, mládežnická 

skupinka (chvály). 

 

3. Farní rada se zabývala návrhy na farní poutě, obnovení pěších poutí na Vranov a        

do Křtin. Návrhy na další diskusi připraví Marie Chovančíková. 

 

4. Do konce května budou dokončeny a instalovány mozaiky na sloupu v lodi kostela. 

Taktéž se dokončují další dvě okna ze souboru vitráží v lodi kostela. 

 

5. Farní rada jednohlasně schválila návrh křížové cesty kováře p. Petra Cacha, která 

bude instalována v kostele. Celkové náklady jsou odhadnuty na 95 000,-Kč. 

 

6. Farní radě byl přednesen návrh na výměnu tepelného čerpadla za nový. Opravy 

dvacet let starého čerpadla nejsou ekonomické. Nová nabídka v celkové výši 

350 000,-Kč zahrnuje instalaci nového, výkonnějšího zařízení, likvidaci starého 

zařízení, výměna oběhových čerpadel, úprava rozvodů ÚT a elektroinstalace. Záruka 

bude poskytnuta na 7 let. Budeme žádat obec o dotaci. Dozoruje: Pavel Kulhánek 

 

7. Byla podána žádost o dotaci 100 000,-Kč na opravu Pašijového kříže, který byl 

úmyslně poškozen. 

 

8.  Vzhledem k nutnosti různých oprav v kostele a na faře přijala farní rada návrh           

na vyhlašování pravidelných sbírek určené výhradně k těmto účelům. 

 

9. Nová koordinátorka kulturních akcí v bílovickém kostele se stala Oldřiška Šenková 


